1316, juillet 11
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3 Jean-Daniel MOREROD, «A l'ombre des Habsbourg : l'alliance des évêques de Bâle et de Lausanne
en 1316», dans J.-C. REBETEZ (dir.), La donation de 999 et l'histoire médiévale de l'ancien Evêché de Bâle,
Porrentruy, 2002, pp. 161-186.

4 George-Auguste MATILE, Monuments de l'histoire de Neuchâtel, Neuchâtel, 1844-1848, no 344.
5 Ibid., nos 345-346. Ces trois actes ont été repris par Joseph TROUILLAT, Monuments de l'histoire

de l'Ancien Evêché de Bâle, t. 3, Porrentruy, 1858, no 136 (MATILE no 344), 138 (MATILE no 345) et 139
(MATILE no 346).

6 Antoine GLAENZER, «Le Landeron : le choix d'un emplacement», dans Le Landeron, histoires d'une
ville, Hauterive, 2001, pp. 17-22.

A la suite d'un arbitrage du duc Léopold de Habsbourg, le comte
Rodolphe de Neuchâtel abandonne à l'évêque de Bâle ses droits et 
prétentions sur le «bourg neuf construit récemment sous le château du
Schlossberg» (La Neuveville)

C: AEN, Archives anciennes, P5 no 21.

Nos Rodulphus, comes et dominus Novicastri, notum facimus univer-
sis quod, cum excelentissimus et magnificus princeps dominus Lupoldus,
Dei gratia dux Austrie et Stirie, dominus Carniole, Marchie ac
Portusnaonis, comes in Habspurg et Kyburg, nec non lantgravius super-
ioris Alsacie generalis, inter reverendum in Christo patrem G. Dei gratia
episcopum Basiliensem, suo et Basiliensis ecclesie nomine, et nos, senten-
tiam tulerit arbitralem in qua dicto episcopo et nobis iniunxit ut alter
alteri quedam capitula in ipsa declarata sententia cum effectu debito infra
certum terminum inibi limitatum adimpleat ; ideoque per nos heredesque
nostros, dolo et fraude semotis, omni actioni seu impertitioni quam in
opido novo sub castro Solsberg de novo constructo habuimus vel videba-
mus habere, per has nostras patentes litteras, in manus eiusdem episcopo,
suo et ecclesie sue nomine recipientis, renunciamus, prout in eadem sen-
tentia continetur, tali modo, forma et tenore ut idem episcopus singulos
articulos tam in summis marcharum argenti quam in cambio et traditione
et assignatione reddituum, homagii quoque liberatione, quam aliis, 
cum debito effectu nobis adimpleat secundum quod dicte sententie series
manifestat.

Has autem presentes litteras nostri sigilli duximus munimine roborari
in testimonium veritatis.

Datum et actum anno Domini Mo CCCo sextodecimo, die undecima
mensis iulii, videlicet dominica post octabas beatorum apostolorum Petri
et Pauli.

Traduction7